Dat din ședința plenară a consistoriului arhidieceșan ținută în Sibiu, 14 August, 1884.

Miron Romanul m. p.,
arhiepiscop.

Nr. 464.

[897] 1-3

CONCURS

Pe baza Statului organic §. 63 combinat cu §. 23 punct 5 și a instrucțiunii votate de sinodul arhidieceșan la 13/25 Aprile 1877 Nr. 191 §. 7 prin aceasta se publică concurs pentru îndeplinirea postului vacant de protopresbiter în tractul Branului.

Fiitorul protopresbiter ca atare va fi totodată și paroch în locul central al tractului, în comuna Zărnești ocupând parochia de classa I.

Emolumentele împreunate cu acest post protopresbiterial sunt:

Zărnești în 2 Septembrie 1884.

Comitetul protopresbiterial al tractului Branului.

Președinte: Traian Meșian,
adm. protop.

Notariu:

Nicolau Garoiu,
notar.

Nr. 252

[877] 3-3

CONCURS

Pe baza statutului organic §. 63 combinat cu §. 23 pct. 5 și a instrucțiunii votate de sinodul arhidieceșan la 13/25 Aprile 1877 Nr. 191 §. 7, prin aceasta se publică concurs pentru îndeplinirea postului vacant de protopresbiter în tractul Trei-scaunelor.

Fiitorul protopresbiter ca atare va fi totodată și paroch în locul central al tractului și anume în Sepsii-San-Georgiu, care de presinte fiind ocupată, fiitorul protopresbiter numai după devenirea ei în vacanță va putea să o ocupe.